АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«29» сентября 2009 г.
г. Курск

           № 2307
О резервировании земель для муниципальных нужд города Курска (в ред. постановления Администрации города Курска от 24.02.2010 года № 488)
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2008 года № 561 «О некоторых вопросах, связанных с резервированием земель для государственных или муниципальных нужд»,  Уставом города Курска, Генеральным планом города Курска, распоряжением    Администрации города Курска от 9 декабря 2008 года № 3302-ра ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Зарезервировать для муниципальных нужд города Курска земли ориентировочной площадью 26500 кв.м. в соответствии со схемой, утвержденной пунктом 2 настоящего постановления, в целях реконструкции дороги общего пользования по проспекту Кулакова (от Льговского поворота до Рышковского путепровода), строительства сетей инженерно-технического обеспечения, линий электропередач, линий связи (в том числе линейно-кабельные сооружения), трубопроводов и других подобных линейных объектов.

2. Утвердить схему резервируемых земель согласно приложению 1.

3. Определить перечень кадастровых номеров земельных участков, которые полностью или частично расположены в границах резервируемых земель, согласно приложению 2.

4. Установить срок резервирования земель – 7 лет со дня вступления в силу настоящего постановления.

5. Установить ограничения прав, предусмотренных подпунктами 2 и 3 пункта 1 статьи 40 Земельного кодекса Российской Федерации, на земельные участки, расположенные в границах резервируемых земель и определенные в приложении 2 к настоящему постановлению.

6. Земельному комитету города Курска (Алябьев М.Д.):

6.1 Обеспечить государственную регистрацию ограничений прав, установленных пунктом 5 настоящего постановления, в соответствии с Федеральным законом «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

6.2 В срок не более чем пять рабочих дней со дня принятия настоящего постановления  представить  в  орган  кадастрового  учета  копию  решения  о резервировании земель для муниципальных нужд.

7. Определить место и время ознакомления заинтересованных лиц со схемой резервируемых земель, перечнем кадастровых номеров, которые полностью или частично расположены в границах резервируемых земель,  - комитет    архитектуры    и   градостроительства   города   Курска   (г.   Курск, ул. Ленина, 69, каб. 201), в рабочие дни с 9.00 до 13.00, с 14.00 до 18.00.

8. Управлению информации и печати Администрации города Курска (Калинин В.Я.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

10. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Администрации города Курска

                        Н.И. Овчаров

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации города Курска

от «29»  сентября 2009 г.
№ 2307
( в ред. постановления Администрации города Курска

от «24» февраля 2010 г.
№ 488)
ПЕРЕЧЕНЬ
КАДАСТРОВЫХ НОМЕРОВ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, КОТОРЫЕ ПОЛНОСТЬЮ ИЛИ ЧАСТИЧНО РАСПОЛОЖЕНЫ В ГРАНИЦАХ
РЕЗЕРВИРУЕМЫХ ЗЕМЕЛЬ
	№
п/п
	Кадастровый номер
	Площадь земельного участка, кв.м.
	Адрес земельного участка
	Категория земель

	1.
	46:29:103148:88
	205
	г. Курск, проспект Кулакова, 148В
	Земли населенных пунктов

	2.
	46:29:103150:4
	711
	г. Курск, проспект Кулакова, б/н
	Земли населенных пунктов

	3.
	46:29:103149:18
	830
	г. Курск, ул. Магистральная,
	Земли населенных пунктов

	4.
	46:29:103149:17
	1040
	г. Курск, проспект Кулакова
	Земли населенных пунктов

	5.
	46:29:103149:16
	2828
	г. Курск, проспект Кулакова,
(в районе Льговского поворота)
	Земли населенных пунктов

	6.
	46:29:103149:6
	3847
	г. Курск, около пр. Льговский поворот
	Земли населенных пунктов

	7.
	46:29:103149:5
	568
	г. Курск, около Льговского поворота
	Земли населенных пунктов

	8.
	46:29:103149:8
	232
	г. Курск, около проспекта Кулакова
	Земли населенных пунктов

	9.
	46:29:103148:6
	10779
	г. Курск, проспект Кулакова, строение 150
	Земли населенных пунктов

	10.
	46:29:103148:140
	1645
	г. Курск, проспект Кулакова, 148Г
	Земли населенных пунктов

	11.
	46:29:103148:16
	1815
	г. Курск, проспект Кулакова, 148-в
	Земли населенных пунктов

	12.
	46:29:103148:148
	1472
	г. Курск, проспект Кулакова, 146-Л
	Земли населенных пунктов

	13.
	46:29:103148:151
	559
	г. Курск, проспект Кулакова, 146-З
	Земли населенных пунктов

	14.
	46:29:103148:150
	1441
	г. Курск, проспект Кулакова, 146-З
	Земли населенных пунктов

	15.
	46:29:103148:89
	21935
	г. Курск, проспект Кулакова, 144
	Земли населенных пунктов

[image: image1.jpg]Vg WR\KR 2 W

HPWIGHKEHME }
YTBEPAK/AEHA

— NOCTAaHOBHEHHES
e % ARSUANCTPAIIHE FOPOZA Kypoks
== T:‘z/—;—/— 3 0T «29» ceaTabpa 2009 roga
@ L Ne 2207

B.B. KasbmuH | ,rj’lf“;ﬂ

_| CCY
. BRILEURED W
e

L e T

i . A P e i R u ;"_5/
. . “h s ; - ; T \ ’
v HFTT TS 7 N ‘ B X\V
[ i % (T - 55_1 163,53 \“*\’63 1] 16325 | - ,5,‘4
2 5 = S - s
— su‘-ﬂ,—f — sy /

[image: image2.jpg]PE3EPBHPYEMDBIX 3EMEJIb IS PEKOHCTPYKIHH JOPOT'H

OBIIETIO NIOJb30BAHHS 110 NPOCHEKTY KYJAKOBA
(OT JIBI'OBCKOTO MOBOPOTA A0 PHIIUKOBCKOIO

IIYTEIIPOBOJIA)

Hpenceaaren
U Ipa; CTPOR
TIL. ap KBTEKT(

Tlpencesaren
ropoga Kypc

s,
— e 3

S A——F ¢

- T N
B S
ﬁ FrriGe o e e -
1; *’r ﬁ\‘e; E

R

C

[image: image3.jpg]S B

3

1Ay